
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 34 

DEL 24/02/2023  

  
 

Responsabile: QUAGLIA RITA 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SISCOM S.P.A DI CERVERE PER UN 

SUPPORTO FORMATIVO AL PERSONALE PER SOFTWARE PIRANHA IMU. 

CIG:ZED3A1424D           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2023 – 2024 - 2025, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 59 del 13/12/2022; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 

del 20.12.2012 e modificato con deliberazione n. 14/2014 relativo al controllo sulla regolarità 

amministrativa e contabile sia preventiva che successiva; 

 

VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 

presunto da   verificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 

impegno, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  

 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30.12.2018, n. 145 che sancisce l’obbligo di ricorrere al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per l’acquisto di beni e servizi di importo 

superiore a € 5000,00; 

 

VISTO altresì l’art.3 del vigente Regolamento comunale per l’affidamento di contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, indagini di mercato e formazione 

degli elenchi di operatori economici; 

 

RICORDATO che il Comune di Montegrosso d’Asti si avvale della fornitura dei software 

gestionali della ditta SISCOM S.P.A., (Partita IVA e Codice Fiscale: 01778000040) con sede legale 

in Via Adua, 4, 12040 Cervere (CN), una software house che ha il proprio core business nella 

realizzazione ed assistenza di soluzioni informatiche professionali per la Pubblica Amministrazione 

Locale; 

 

RICORDATA la richiesta di supporto formativo rivolta alla ditta SISCOM S.P.A. per la sezione del 

tributo comunale IMU facente parte del software per la gestione di ogni imposta e tassa di 

competenza dell’ente denominato “Piranha”; 

 

VISTO il preventivo prot. n. 748 del 08.02.2023, a tal fine predisposto dalla ditta SISCOM S.P.A., 

che offre complessivi €. 230,00+IVA pari ad €. 280,60 per una mezza giornata formativa in 

modalità di videoconferenza; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di €. 280,60 IVATO in favore predisposto dalla ditta SISCOM 

S.P.A., (Partita IVA e Codice Fiscale: 01778000040) con sede legale in Via Adua, 4, 12040 

Cervere (CN) per un supporto formativo, di una mezza giornata in modalità di videoconferenza, 

relativo alla sezione del tributo comunale IMU facente parte del software per la gestione di ogni 

imposta e tassa di competenza dell’ente denominato “Piranha” mediante imputazione al bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio 2023 cod 01.02.1, cap. 1053.3; 

 

RICHIAMATA, inoltre l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Settore Finanziario, in data 24.02.2023, sulla proposta n. 22 del 23.02.2023; 

 

ACCERTATA, ai sensi dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.ei. e 

dell’art.6 – comma 4 – del vigente Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione 

C.C. n.97 del 20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente provvedimento;   

  

Ritenuto di provvedere in merito. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni citate in premessa, di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 

d. Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 280,60 (di cui IVA 50,60) in favore predisposto dalla 

ditta SISCOM S.P.A., (Partita IVA e Codice Fiscale: 01778000040) con sede legale in Via 

Adua, 4, 12040 Cervere (CN) per un supporto formativo, di una mezza giornata in modalità 

di videoconferenza, relativo alla sezione del tributo comunale IMU facente parte del 

software per la gestione di ogni imposta e tassa di competenza dell’ente denominato 

“Piranha”. CIG: ZED3A1424; 

2. Di imputare la somma di €. 280,60 al bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023 cod 

01.02.1, cap. 1053.3, dando atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2023; 

3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a seguito di 

presentazione di regolare fattura e dopo aver verificato la regolarità della prestazione resa, ai 

sensi dell’art. 184 del Decreto Lgs. n.267/2000 e s.m.ei; 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   QUAGLIA RITA 

 


